



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NUMERO  
LS/GEV-23-035/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE LIMPIEZA” PARA LOS CENDIS  
DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA "CAMEZA"		ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO WATTY URQUIDI		COMERCIALIZADORA ARAUCARIA, S.A. DE C.V.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	ESCOBAS DE PLÁSTICO TIPO MIJO DE 7 HILOS	PZAS.	150	14.80	2,220.00	23.80	3,570.00		NO COTIZA
2	ESCOBETAS DE RAÍZ NATURAL DE 15 CM.	PZAS.	150	4.60	690.00	3.90	585.00	3.45	517.50
3	CEPILLO DE PLÁSTICO DE CERDA DURA PARA PISO	PZAS.	1500	15.30	22,950.00	23.80	35,700.00	15.65	23,475.00
4	JALADOR PARA PISO DE 40 CM.	PZAS.	150	13.50	2,025.00	12.50	1,875.00	11.50	1,725.00
5	CEPILLO CURVO PARA WC.	PZAS.	50	5.50	275.00	6.80	340.00	6.50	325.00
6	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN RECIPIENTES DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LT.	750	3.20	2,400.00	5.50	4,125.00	3.20	2,400.00
7	CLORO EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LT.	375	3.10	1,162.50	2.20	825.00	3.06	1,147.50
8	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO	BOTE	150	7.20	1,080.00	6.50	975.00	11.95	1,792.50
9	FIBRA VERDE 12 X 15 CM.	PZAS.	150	1.50	225.00	0.90	135.00	1.42	213.00
10	FIBRA DE ALAMBRE	PZAS.	150	4.50	675.00	4.50	675.00	3.24	486.00
11	PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO	PZAS.	200	2.40	480.00	3.90	780.00	2.85	570.00
12	DETERGENTE EN POLVO PARA LAVADORA	KILO	500	6.79	3,395.00	17.00	8,500.00	16.75	8,375.00
13	DETERGENTE PARA TRASTOS EN POLVO	KILO	500	6.79	3,395.00	13.50	6,750.00	14.15	7,075.00
14	DETERGENTE EN POLVO	KILO	500	6.79	3,395.00	6.95	3,475.00	7.02	3,510.00
15	GUANTE DE HULE No. 7, 5, 8, 8.5 Y 9	PZAS.	150	4.60	690.00	4.95	742.50	4.20	630.00
16	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 METROS. CADA PIEZA.	PZAS.	5	130.00	650.00	107.50	537.50	145.00	725.00
17	FRANELA DE 60 CM. COLOR GRIS DE PRIMERA.	PZAS.	4	235.00	940.00	230.00	920.00	245.00	980.00
18	CESTO DE PLÁSTICO PARA BASURA	PZAS.	25	12.50	312.50	9.80	245.00		NO COTIZA
19	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20	LT.	100	6.80	680.00	85.50	8,550.00	4.20	420.00
20	BOLSA DE PLÁSTICO 90 X 70 COLOR NEGRO	KILOS	125	13.00	1,625.00	14.90	1,862.50	14.20	1,775.00
21	BOMBA DE HULE PARA WC.	PZAS.	25	6.90	172.50	8.90	222.50	6.25	156.25
<b>SUBTOTAL</b>					<b>49,437.50</b>		<b>81,390.00</b>		<b>56,297.75</b>
<b>I.V.A.</b>					7,415.63		12,208.50		8,444.66
<b>TOTAL</b>					<b>\$56,853.13</b>		<b>\$93,598.50</b>		<b>\$64,742.41</b>

<b>FORMA DE PAGO</b>	10 DIAS HABILES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	ALMACEN DE LA SEC	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>VIGENCIA DE PRECIOS</b>	30 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>GARANTÍA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES